

RELACJA Z POSIEDZENIA SENATU UG

Ostatnie w 2024 roku posiedzenie Senatu Uniwersytetu Gdańskiego rozpoczęło się od wręczenia przez rektora UG, **prof. dr. hab. Piotra Stepnowskiego**, gratulacji dwóm naukowcom, którzy zostali powołani do Rady Narodowego Centrum Nauki: **prof. dr. hab. Piotrowi Bojarskiemu** z Wydziału Matematyki, Fizyki i Informatyki i **prof. dr. hab. Krzysztofowi Rolce** z Wydziału Chemii UG. Rektor podkreślił, że w dwunastoosobowym składzie Rady, która rozpoczyna kadencję, jest aż dwóch naukowców z UG, co jest sukcesem naukowców i uczelni. Zachęcił również do odwiedzenia w BUG wystawy obrazów kanclerz UG, **dr hab. inż. Anety Oniszczyk-Jastrzębek**, **prof. UG**, na której prezentowane są również wiersze autorstwa prof. dr. hab. Piotra Bojarskiego.

Gratulacje odebrali także **dr Katarzyna Warska** z Wydziału Filologicznego i **dr Dominik Bień** z Wydziału Nauk Społecznych, którzy zostali laureatami nagrody Prezesa Rady Ministrów za rok 2023 za wyróżniającą się rozprawę doktorską.

Następnie rektor poinformował senatorów, że protokołująca posiedzenia Senatu **mgr Marlena Cieszyńska** z Biura Organizacji odchodzi na emeryturę. W podziękowaniu za wieloletnią pracę prof. Piotr Stepnowski wręczył pani Marlenie Cieszyńskiej brązowy medal *Bene merito et merenti* oraz bukiet kwiatów, a senatorowie wstali i podziękowali jej oklaskami.

Po przyjęciu porządku obrad zatwierdzono proponowany

skład Rady Uniwersytetu Gdańskiego na kadencję 2025–2029 oraz, w kolejnym głosowaniu, jej przewodniczącego. I tak w Radzie zasiadają: przewodniczący **prof. dr hab. Marcin Gruchała** (rektor senior GUMed), dyrektorka Gdańskiego Teatru Szekspirowskiego **Agata Grenda**, prezes Zarządu Morskiego Portu Gdynia **Katarzyna Gruszecka-Spychała** oraz mecenas **Andrzej Zwara** z Kancelarii Głuchowski Siemiątkowski Zwara Adwokaci i Radcowie Prawni. Z Uniwersytetu Gdańskiego członkami Rady zostali wybrani: **dr hab. Monika Bąk**, **prof. UG** (Wydział Ekonomiczny) oraz prof. Piotr Bojarski.

Kolejny punkt – wniosek Wydziału Prawa i Administracji o zatrudnienie **dr. hab. Przemysława Panfila** na stanowisku profesora uczelni – referował dziekan WPiA, **dr hab. Wojciech Zalewski**, **prof. UG**. Senat pozytywnie zaopiniował wniosek.

Następnie rektor oddał głos prorektorowi ds. rozwoju i finansów **dr. hab. Pawłowi Antonowiczowi**, **prof. UG**, który przedstawił sprawozdanie z realizacji strategii Uniwersytetu Gdańskiego za rok 2023. Prorektor wskazał etapy opracowywania strategii i sposoby prowadzenia konsultacji. Jak dodał na zakończenie, przygotowaną strategię zatwierdziła Rada Uczelni poprzedniej kadencji, natomiast nowa Rada zapozna się z raportem z realizacji za 2024 rok.

W tym punkcie nastąpiło też wręczenie zespołowi pracującemu nad strategią podziękowań. Otrzymali je: **dr hab. Robert Bęben**, **prof. UG** (Wydział Zarządza-

nia), **dr hab. Piotr Sliż**, **prof. UG** (Wydział Zarządzania), **dr Jędrzej Siciński** (Wydział Zarządzania), **dr Bartosz Nowak** (Wydział Zarządzania) oraz **Jan Pietruszewski** z Centrum Informatycznego UG.

Po krótkiej dyskusji, podjętej przez **dr. hab. Stanisława Ōdziaja**, **prof. UG**, dotyczącej *Strategii Uniwersytetu Gdańskiego na lata 2025–2030*, zatwierdzono dokument.

Kolejny punkt posiedzenia, dotyczący warunków i trybu rekrutacji kandydatów na studia stacjonarne i niestacjonarne w Uniwersytecie Gdańskim w roku akademickim 2025/2026, odnosił się do porządkowania zapisów, a prowadziła go prorektorka ds. studenckich **dr hab. Urszula Patocka-Sigłowy**, **prof. UG**.

Podobny charakter – porządkujący zapisy *Regulaminu Biblioteki Uniwersytetu Gdańskiego* – miała następna podjęta przez Senat uchwała. Jak zaznaczył dyrektor BUG, **dr hab. Arnold Kłoniczyński**, **prof. UG**: – *Proponowane zmiany oddają stan faktyczny, ponieważ pojawiły się w ostatnich latach nowe zadania – w większym stopniu zajmujemy się na przykład digitalizacją. Ważna była także zmiana językowa, dzięki której dokument będzie bardziej zrozumiały dla wszystkich.*

W kolejnych punktach Senat podjął uchwały ustalające programy studiów dla cykli kształcenia rozpoczynających się od roku akademickiego 2025/2026 stacjonarnych studiów pierwszego stopnia na kierunku Logistics and Mobility prowadzonym przez Wydział Ekonomiczny oraz sta-

KALEJDOSKOP WYDARZEŃ

cjonarnych jednolitych studiów magisterskich na kierunku pedagogika specjalna.

W wyniku następnego głosowania Senatu studia na międzynarodowym kierunku Chemical Innovation, Regulation and Sustainability otrzymały nazwę: Chemical Innovation and Regulation for Sustainability.

Ustalono także program Studiów Podyplomowych Psychologia Sportu.

Senat procedował wnioski o utworzenie studiów drugiego stopnia na trzech kierunkach międzynarodowych, które mają być uruchomione w roku 2025/2026 i prowadzone wspólnie z uczelniami SEA-EU: Port Management and Logistics (współpraca z uczelniami z Algarve, Kadyksu, Malty i Splitu oraz zarządami portów poszczególnych miast), Sustainable Blue Economy (współpraca z Kadyk-

sem, Neapolem, Bodø, Splitem, Algarve) oraz Sustainable Management of Organisations (współpraca z Brestem, Maltą, Kadyksem, Splitem i Bodø). Czwartym międzynarodowym kierunkiem będzie, prowadzony wraz z uczelniami w Brnie i Rydze, Sustainable Management and Business Analytics, który ma rozpocząć się w roku 2026/2027.

Powyższe punkty posiedzenia prowadziła prorektorka ds. kształcenia **dr Ewa Szymczak, prof. UG**.

Następnie Senat dokonał zmiany w składzie Senackiej Komisji Organizacji i Rozwoju, powołując w miejsce **mgr Ewy Nowaczyk-Potaż** z BUG, która przeszła na emeryturę, prof. Arnolda Kłoniczyńskiego.

Prorektorka prof. Urszula Pałocka-Sigłowy, przedstawiła Senatowi wniosek o włączenie Centrum Filmowego im. Andrzeja Wajdy w struktury Akademickie-

go Centrum Kultury, uzasadniając to faktem, że jednostki powielają zadania: zarówno Centrum, jak i DKF działający w ramach ACK prowadzą pokazy filmowe. Senat poparł wnioski.

W punkcie „wolne wnioski” rektor poinformował obradujących o planach związanych z obchodami 55-lecia UG. Zapowiedział m.in. zaplanowaną na styczeń międzynarodową konferencję „Studenci zagraniczni w Polsce 2025”, Zjazd Absolwentów UG, a także wydarzenia przeznaczone dla pracowników uczelni. Wydatki zostaną pokryte przez sponsorów.

Na zakończenie posiedzenia rektor UG, prof. Piotr Stepnowski złożył Senatowi życzenia świąteczne i noworoczne.

mgr Magdalena Nieczuja-Goniszewska
rzeczniczka prasowa UG

SPOTKANIE RADY UNIwersYTETU GDAŃSKIEGO

Na zaproszenie rektora UG, **prof. dr. hab. Piotra Stepnowskiego**, 13 stycznia br. odbyło się spotkanie Kolegium Rektorskiego z nowo wybraną Radą Uniwersytetu Gdańskiego na kadencję 2025–2029. Podczas spotkania rektor wręczył nowo powołanym członkom Rady listy gratulacyjne i podziękował im za chęć pracy na rzecz Uniwersytetu Gdańskiego przez najbliższe cztery lata. Następnie uczestnicy spotkania rozmawiali o przyszłości uniwersytetu.

Członkowie Rady Uczelni zaplanowali swoje pierwsze posiedzenie na 28 stycznia br. Tego dnia Rada UG wskaże m.in. przedsta-

wicieli interesariuszy zewnętrznych w Uczelnianej Radzie ds. Ewaluacji Kształcenia Uniwersytetu Gdańskiego.

Rada Uniwersytetu Gdańskiego została wybrana 20 grudnia 2024 roku. Senat UG dokonał wyboru następujących członków:

- **dr hab. Monika Bąk, prof. UG**, Wydział Ekonomiczny UG,
- **prof. dr hab. Piotr Bojarski**, Wydział Matematyki, Fizyki i Informatyki UG,
- **Agata Grenda**, Gdański Teatr Szekspirowski,
- **prof. dr hab. Marcin Gruchała**, Gdański Uniwersytet Medyczny,
- **Katarzyna Gruszecka-Spychała**, Zarząd Morskiego Portu Gdynia,

• **mec. Andrzej Zwara**, Kancelaria Głuchowski Siemiątkowski Zwara Adwokaci i Radcowie Prawni.

Z mocy *Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce* członkiem Rady UG jest również student **Bartosz Chojnacki**, przewodniczący Parlamentu Studentów UG.

Zgodnie z wolą Senatu, przewodniczącym Rady UG został prof. Marcin Gruchała.

Strona internetowa Rady UG:
<https://ug.edu.pl/o-uczelni/wladze/rada-universytetu-gdanskiego>

oprac. CKiP UG

ZNACZĄCY AWANS UG W WORLD UNIVERSITY RANKINGS GreenMetric 2024

Uniwersytet Gdański awansował na 349 miejsce w rankingu GreenMetric i tym samym poprawił pozycję wśród polskich uczelni. W najnowszej edycji rankingu UG uzyskał 7275 punktów (rok wcześniej – 5670). Mimo że liczba uniwersytetów z całego świata biorących udział w rankingu znacząco zwiększyła się w ciągu roku (z 1183 do 1477), UG udało się osiągnąć pozycję 349, czyli o 321 miejsc wyższą niż rok wcześniej.

Z Polski w rankingu brało udział 15 uczelni, spośród których przed Uniwersytetem Gdańskim znalazły się Politechnika Gdańska, Wyższa Szkoła Informatyki

i Zarządzania z siedzibą w Rzeszowie oraz Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, zajmujące odpowiednio 199, 242 oraz 277 miejsce na świecie.

Organizatorzy rankingu analizują i oceniają zaangażowanie uczelni w działania związane ze środowiskiem naturalnym (w tym z infrastrukturą, transportem, zużyciem wody i energii elektrycznej, gospodarowaniem odpadami). Znaczenie ma również oferta edukacyjna i aktywność badawcza podejmowana w obszarze zrównoważonego rozwoju. Wagi ocen poszczególnych parametrów wyglądają następująco:

- infrastruktura (15%),

- energia i zmiany klimatu (21%),
- gospodarka odpadami (18%),
- gospodarka wodna (10%),
- transport (18%),
- edukacja i badania (18%).

W niemal wszystkich powyższych parametrach UG znacząco poprawił uzyskaną wartość punktową (wyjątkiem jest ostatni wskaźnik, gdzie utrzymaliśmy wysokie notowania, zdobywając 1500 na możliwych 1800 punktów).

Więcej: <https://greenmetric.ui.ac.id/rankings/overall-rankings-2024>

**Katarzyna
Gregorowicz-Bielawska
Biuro Analiz i Ekspertyz UG**

NAUKOWCZYNIENIE Z WPŁYWEM W SKŁADZIE KOMISJI DYSCYPLINARNEJ PRZY MINISTRZE NAUKI

Minister Nauki powołał nowy skład Komisji Dyscyplinarnej na lata 2025–2028. W gronie ekspertów znalazły się prodziekan ds. kształcenia Wydziału Prawa i Administracji UG **dr hab. Małgorzata Balwicka-Szczyrba, prof. UG** oraz **dr Beata J. Kowalczyk, UG** wybrana na członka komisji po raz trzeci z rzędu.

– Z dumą przyjęłam informację o wyborze mojej kandydatury na członka Komisji Dyscyplinarnej przy Ministrze Nauki na kolejną kadencję. To już trzeci raz, gdy powierzono mi tę odpowiedzialność, co odbieram jako dowód uznania dla mojej dotychczasowej pracy w tym gremium – mówi dr Beata J. Kowalczyk. – Moje doświadczenie z poprzednich kadencji pokazało,

jak złożone i wielowątkowe bywają sprawy rozpatrywane przez komisję. Dotyczą one niekiedy trudnych kwestii, takich jak nepotyzm, światopogląd nauczyciela akademickiego czy jego działalność pozauczelniana, a czasem są to sprawy bez precedensu, wymagające szczególnej wnikliwości i rozważań. Wierzę, że zdobyte przez lata doświadczenie pozwoli mi nadal przyczynić się do sprawiedliwego i profesjonalnego rozstrzygnięcia tych trudnych spraw.

Komisja Dyscyplinarna przy Ministrze Nauki jest odpowiedzialna za prowadzenie postępowań dyscyplinarnych wobec nauczycieli akademickich, którym zarzucono czyny uchybiające obowiązkowi nauczyciela akademickiego lub

godności zawodu nauczyciela akademickiego. Komisja pełni funkcję instancji odwoławczej od orzeczeń uczelnianych komisji dyscyplinarnych i Komisji Dyscyplinarnej przy Radzie Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

– Wybór na członka Komisji Dyscyplinarnej przy Ministrze Nauki na kadencję 2025–2028 przyjmuję z poczuciem odpowiedzialności. Etyka i dobro środowiska akademickiego są dla mnie bardzo ważne, dlatego traktuję to wyróżnienie jako okazję do wsparcia procesów budowania sprawiedliwości i przejrzystości w naszym środowisku – mówi dr hab. Małgorzata Balwicka-Szczyrba, prof. UG.

Julia Bereszczńska/CKiP UG

PROFESOR EWA ŁOJKOWSKA CZŁONKINIĄ KOMISJI DS. ETYKI I DOBRYCH PRAKTYK FNP

Zarząd Fundacji na rzecz Nauki Polskiej powołał **prof. dr hab. Ewę Łojkowską** z Międzyuczelnianego Wydziału Biotechnologii UG i GUMed w skład Komisji ds. Etyki i Dobrych Praktyk FNP. Komisja ta ma na celu kreowanie dobrych praktyk etyki zawodowej naukowców i naukowców prowadzących badania w Polsce. Ma się także przyczynić do wypracowania reguł w zakresie standardów etycznych, które powinny obowiązywać w polskich instytucjach naukowych.

– Sądzę, że powołano mnie do tej Komisji ze względu na moją aktywność związaną z promowaniem równości i inkluzywności w zespołach badawczych oraz w związku z moimi działaniami dotyczącymi promowania badań naukowych uwzględniających perspektywę płci obiektu badań. Włączenie wymiaru płci w projektach naukowych służy poprawie jakości samych badań, a równocześnie pozytywnie wpływa na rozwój wiedzy, technologii oraz innowacji. Celem włączenia

perspektywy płci obiektu badań jest promowanie rygorystycznych, powtarzalnych i odpowiedzialnych doświadczeń, których skutki umożliwiają postęp w różnych dziedzinach życia, a w szczególności w ochronie zdrowia całej populacji ludzkiej – mówi prof. Łojkowska.

Naukowiec została powołana do Komisji na dwuletnią kadencję.

**oprac. Julia Bereszczyńska
CKiP UG**

DOKTORANT Z WPiA OTRZYMAŁ DOFINANSOWANIE W RAMACH PROGRAMU „PERŁY NAUKI II”

Jakub Bródka, doktorant z Wydziału Prawa i Administracji UG, został laureatem pierwszej edycji konkursu organizowanego przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego w ramach programu „Perły nauki II”. Otrzymał on dofinansowanie na realizację projektu „Racjonalna (nie)zmiennność. Skuteczność egzekucji sądowej w nowej rzeczywistości prawnej”. Opiekunem naukowym Jakuba Bródki jest **dr hab. Anna Machnikowska, prof. UG**.

Rzeczywistość prawna egzekucji sądowej od 2019 roku uległa

istotnej zmianie. Jest to wynikiem wejścia w życie ustaw o komornikach sądowych i kosztach komorniczych. Wpłynęły one na sytuację prawną stron postępowania egzekucyjnego, pozycję komornika sądowego oraz kompetencje organów nadzorczych. Celem badań prowadzonych przez Jakuba Bródkę jest poznanie i porównanie ocen wprowadzonych zmian legislacyjnych w odniesieniu do skuteczności egzekucji sądowej. W ramach projektu zostaną przeprowadzone badania jakościowe – w drodze indywidualnego wy-

wiadu pogłębionego (IDI) – oraz kwestionariuszowe wśród grup tworzących system egzekucji sądowej (komornicy sądowi, sędziowie), przedsiębiorców oraz osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej.

W pierwszej edycji programu „Perły nauki” do dofinansowania zakwalifikowano 60 projektów na łączną kwotę ponad 12 mln zł. Projekt Jakuba Bródki otrzymał dofinansowanie w kwocie 138 732 zł.

**Julia Bereszczyńska
CKiP UG**

WSPARCIE DLA PRACOWNIKA UG W ZWIĄZKU Z POŻAREM DOMU

Na początku roku jeden z pracowników Uniwersytetu Gdańskiego w wyniku pożaru domu stracił swój dobytek. Pracownik ten jest absolwentem Wydziału Oceanografii i Geografii oraz Wydziału Historycznego UG. Niedawno obro-

nił doktorat. Na co dzień pracuje w Zakładzie Geografii Politycznej Wydziału Nauk Społecznych UG, uczy też geografii w I LO w Gdańsku. W serwisie zrzutka.pl została zorganizowana zbiórka, by pomóc mu w tej trudnej sytuacji.

Gorąco zachęcamy do udzielenia wsparcia!

Link do zbiórki:
<https://zrzutka.pl/a83wgh>

oprac. CKiP UG